REPUBLIKA E SHQIPERISE
; KESHILLI l_.MlNlSTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 6, daté 30.12.2015

PER

NJE NDRYSHIM DHE SHTESE NE VENDIMIN NR. 1, DATE 30.07.2015 “PER
PERCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE QE DO TE NDIQEN NGA
AUTORITETET E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE
PER LEJE NDERTIMI DERI NE MIRATIMIN E PLANEVE TE PERGJITHSHME
VENDORE”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, 1 ndryshuar, Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 té Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér
miratimin e Rregullores sé€ Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 877, daté 03.10.2013
té Késhillit t€ Ministrave “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar té Territorit”, me propozim té
Ministris€ s€ Zhvillimit Urban dhe Agjencisé sé Zhvillimit té Territorit,

VENDOSI:

1. Né Vendimin Nr. 1, daté 30.07.2015 “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé do té
ndigen nga Autoritetet ¢ Zhvillimit t€ Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi
deri né miratimin ¢ Planeve té Pérgjithshme Vendore™, béhet ndryshimi dhe shtesa si vijon:

a) Geérma f) e pikés 2 zévendésohet me fjalin€ si mé poshté:

f) shtesa né banesa individuale/njéfamiljare ekzistuese, duke respektuar kushtet urbane
sipas Vendimit t€ Késhillit t&€ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015, “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit té territorit™, 1 ndryshuar.

b) NEé pikén 2 pas gérmés f) shtohet gérma g) me pérmbajtje si mé poshté:

g) shtesa né komplekse rezidenciale me *vila individuale”, deri né masén 25 % té
sipérfages totale t€ ndértimit, duke respektuar kushtet urbane sipas Vendimit té Késhillit
t€ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015, “Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit té
territorit™, 1 ndryshuar.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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